Государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 87

197198, Санкт-Петербург, ул. Введенская, 16-18, литер А тел./факс (812)417-64-59

e-mail: gbou87@gmail.com

ОКПО 52134738     ОГРН 1037828001683     ИНН 7813125633

Приказ № 276

Об утверждении учетной политики для целей

бухгалтерского и налогового учета

г. Санкт-Петербург    29.12.2018 г.

Во исполнение пункта 2 статьи 8 Федерального закона от 06.12.2011г. № 402-ФЗ «О

бухгалтерском учете», пункта 6 Приложения 2 к Приказу Минфина России от 01.12.2010 №

157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов

государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов

управления государственными внебюджетными фондами, государственных (муниципальных)

учреждений и Инструкции по его применению», пунктов 7 и 8 Федерального стандарта

бухгалтерского учета для организаций государственного сектора, «Учетная политика. оценочные

значения и ошибки», утвержденного приказом Минфина России от 30.12.2017 № 274н

Приказываю:

1. Утвердить учетную политику для целей бухгалтерского учета согласно

приложению, №1 и ввести ее в действие с 01 января 2019 года и во все последующие отчетные

периоды с внесением в установленном порядке необходимых изменений и дополнений.

2. Утвердить политику для целей налогообложения согласно приложению №2 и ввести

ее в действие с 01 января 2019 года.

3. Довести до всех подразделений и служб учреждения соответствующие документы,

необходимые для обеспечения реализации учетной политики в учреждении и организации

бухгалтерского учета, документооборота, санкционирования расходов учреждения.

4. Ответственному за размещение информации на сайте Челеби Е.А. разместить

Учетную политику на сайте Учреждения E-mail: gbou87@gmail.com

5. Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера ГКУ

«Централизованная бухгалтерия администрации Петроградского района Санкт-Петербурга».

Директор ГБОУ СОШ№87                                                                        И,В,Муляр

mailto:gbou87@gmail.com

		2021-01-22T14:52:12+0300
	Ирина Вячеславовна Муляр